[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2020 года № 13-04.
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 12.12.2019
№14-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год»
С целью эффективного использования бюджетных средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в 2020 году, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово:
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 12.12.2019 №14-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год»:

в приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год» внести изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год» внести изменения в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО п.Серово А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                   А.В.Бабенко

	Приложение 1
	Приложение 1

	к решению МС ВМО п.Серово от 21.12.2020 № 13-04

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 12.12.2019 №14-02   «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год»
	к решению МС ВМО п.Серово от _______________ № ________

«О внесении изменений в решение  Муниципального Совета внутригородского

Изменения, вносимые в приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово          на 2020 год» к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 12.12.2019 №14-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год»
	№
п/п
	Наименование разделов и подразделов
	Код
ГРБС
	Код  раздела подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО (939)

	-76,1

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	939
	0100

	-76,1

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	939
	0103

	-76,1

	1.2.2
	Расходы на компенсации депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе
	939
	0103
	00200 00022

	-76,1

	1.2.2.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	939
	0103
	00200 00022
	100
	-76,1

	1.2.2.1.1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	939
	0103
	00200 00022
	120
	-76,1

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО (899)

	+76,1

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	899
	0100

	+163,6

	1.1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	899
	0104

	+76,1

	1.1.2
	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата местной администрации
	899
	0104
	00200 00032

	+76,1

	1.1.2.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0104
	00200 00032
	200
	+94,6

	1.1.2.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0104
	00200 00032
	240
	+94,6

	1.1.2.3
	Иные бюджетные ассигнования
	899
	0104
	00200 00032
	800
	-18,5

	1.1.2.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	899
	0104
	00200 00032
	850
	-18,5

	1.3
	Другие общегосударственные вопросы
	899
	0113

	+87,5

	1.3.1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	899
	0113
	09000 00290

	+87,5

	 1.3.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0113
	09000 00290
	200
	+87,5

	1.3.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0113
	09000 00290
	240
	+87,5

	2
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	899
	0300

	+1,4

	2.2
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	899
	0314

	+1,4

	2.2.1
	Расходы по выполнению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	899
	0314
	71900 00520

	-1,4

	2.2.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	71900 00520
	200
	-1,4

	2.2.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	71900 00520
	240
	-1,4

	2.2.2
	Расходы на выполнение мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования
	899
	0314
	72900 00510

	+0,3

	2.2.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	72900 00510
	200
	+0,3

	2.2.2.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	72900 00510
	240
	+0,3

	2.2.3
	Расходы  на выполнение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	899
	0314
	73900 00490

	+0,3

	2.2.3.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	73900 00490
	200
	+0,3

	2.2.3.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	73900 00490
	240
	+0,3

	2.2.4
	Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
	899
	0314
	74900 00530

	+0,3

	2.2.4.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	74900 00530
	200
	+0,3

	2.2.4.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	74900 00530
	240
	+0,3

	2.2.5
	Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования
	899
	0314
	75900 00540

	+0,3

	2.2.5.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	75900 00540
	200
	+0,3

	2.2.5.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	75900 00540
	240
	+0,3

	2.2.6
	Участие в  создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	899
	0314
	76900 00590

	+1,6

	2.2.6.1
	Иные бюджетные ассигнования
	899
	0314
	76900 00590
	200
	+1,6

	2.2.6.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0314
	76900 00590
	240
	+1,6

	4
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	899
	0500

	+9,1

	4.1
	Благоустройство
	899
	0503

	+9,1

	4.1.6
	Мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	899
	0503
	60000 00164

	+9,1

	4.1.6.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 00164
	200
	+9,1

	4.1.6.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 00164
	240
	+9,1

	5
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	899
	0600

	-1,4

	5.1
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	899
	0605

	-1,4

	5.1.1
	Мероприятия по охране окружающей среды в границах муниципального образования
	899
	0605
	41000 00171

	-1,4

	5.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0605
	41000 00171
	200
	-1,4

	5.1.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0605
	41000 00171
	240
	-1,4

	7
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	899
	0800

	-96,6

	7.1
	Культура
	899
	0801

	-96,6

	7.1.1
	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	899
	0801
	45000 00201

	-96,6

	7.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0801
	45000 00201
	200
	-96,6

	7.1.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0801
	45000 00201
	240
	-96,6

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0

	Приложение 2

	к решению МС ВМО п.Серово от 21.1.2020 № 13-04

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 12.12.2019 №14-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год»

Изменения, вносимые в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2020 год»

к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 12.12.2019 №14-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

 на 2020 год»

	Наименование разделов и подразделов
	Код  раздела подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Отклонения

	2
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+87,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	-76,1

	Расходы на компенсации депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе
	0103
	00200 00022

	-76,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0103
	00200 00022
	300
	-76,1

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0103
	00200 00022
	120
	-76,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+76,1

	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата местной администрации
	0104
	00200 00032

	+76,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	200
	+94,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	240
	+94,6

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	00200 00032
	800
	-18,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	00200 00032
	850
	-18,5

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+87,5

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	0113
	09000 00290

	+87,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09000 00290
	200
	+87,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09000 00290
	240
	+87,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	+1,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	+1,4

	Расходы по выполнению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	0314
	71900 00520

	-1,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	71900 00520
	200
	-1,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	71900 00520
	240
	-1,4

	Расходы на выполнение мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования
	0314
	72900 00510

	+0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	72900 00510
	200
	+0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	72900 00510
	240
	+0,3

	Расходы  на выполнение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	0314
	73900 00490

	+0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	73900 00490
	200
	+0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	73900 00490
	240
	+0,3

	Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
	0314
	74900 00530

	+0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	74900 00530
	200
	+0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	74900 00530
	240
	+0,3

	Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования
	0314
	75900 00540

	+0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	75900 00540
	200
	+0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	75900 00540
	240
	+0,3

	Участие в  создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	0314
	76900 00590

	+1,6

	Иные бюджетные ассигнования
	0314
	76900 00590
	200
	+1,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	76900 00590
	240
	+1,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+9,1

	Благоустройство
	0503

	+9,1

	Мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	0503
	60000 00164

	+9,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00164
	200
	+9,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00164
	240
	+9,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600

	-1,4

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605

	-1,4

	Мероприятия по охране окружающей среды в границах муниципального образования
	0605
	41000 00171

	-1,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0605
	41000 00171
	200
	-1,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	41000 00171
	240
	-1,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	-96,6

	Культура
	0801

	-96,6

	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	45000 00201

	-96,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00201
	200
	-96,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00201
	240
	-96,6

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0

PAGE